Matriz:  Praça Provedor Félix Machado nº 110  -   Madruga  -   Vassouras/RJ.  CEP: 27.700 - 000
e - mail:  adm@desam.com.br

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DESENVOLVIMENTO DE

ASSISTÊNCIA MÚLTIPLA – DESAM

SUMÁRIO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO II – DECLARAÇÃO DE QUE POSSUI PESSOAL TÉCNICO
NECESSÁRIO
ANEXO III – DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR
ANEXO IV – DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI
COLABORADORES DO DESAM EM SEU QUADRO SOCIAL
ANEXO V – DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE QUE O CUSTEIO DA
CONTRATAÇÃO DEPENDE DO REPASSE DE VERBAS PÚBLICAS
ANEXO I

Matriz:  Praça Provedor Félix Machado nº 110  -   Madruga  -   Vassouras/RJ.  CEP: 27.700 - 000
e - mail:  adm@desam.com.br

TERMO DE REFERÊNCIA

A organização da Sociedade Civil Desenvolvimento de Assistência Múltipla -

doravante denominado DESAM, torna público, por meio deste Edital, a

contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de

fornecimento de infraestrutura e mão de obra necessária para instalação de

câmeras de monitoramento com o intuito de atender as necessidades específicas

dos animais cães e gatos do município do Rio de Janeiro, conforme o Termo de

Colaboração 030/2023.

ESCOPO DO OBJETO

Prestar serviços de fornecimento de infraestrutura e mão de obra necessária

para instalação de câmeras de monitoramento, a fim de atender o objeto do

termo de colaboração n° 030/2023, nas unidades de Assistência Veterinária

Hospital de Medicina Veterinária Jorge Vaitsman-HMVJV, localizada na Avenida

Bartolomeu de Gusmão, 1.120, Mangueira – Rio de Janeiro/RJ.

 Informações adicionais

Todo o descritivo do serviço a ser prestado e documentação necessária para
habilitação da empresa candidata está contido no edital desse processo seletivo.

Matriz:  Praça Provedor Félix Machado nº 110  -   Madruga  -   Vassouras/RJ.  CEP: 27.700 - 000
e - mail:  adm@desam.com.br

 DESCRITIVO DAS DEMANDAS NECESSÁRIAS PARA INSTALAÇÃO

DAS CÂMERAS

a) Instalação dos equipamentos de videomonitoramento

(adequação e passagem do cabeamento, conexão necessárias

para estrutura;

b) Conhecimento técnico para configurar o sistema e

armazenamento do videomonitoramento;

c) Validar junto com a diretoria e verificar se torna-se necessária

algum ajuste que preconize melhor cobertura de todas as áreas;

d) Capacitação dos funcionários que atuarão diretamente na
unidade;

 MAPA EXEMPLIFICATIVO DA UNIDADE

Matriz:  Praça Provedor Félix Machado nº 110  -   Madruga  -   Vassouras/RJ.  CEP: 27.700 - 000
e - mail:  adm@desam.com.br

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

(RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE), inscrita no CNPJ nº
xxxxxxxxxxxxxxx, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr (a)
xxxxxxxxxxxxxxx, portador(a) da Carteira de Identidade nº xxxxxxxxxxxxxxx
e do CPF nº xxxxxxxxxxxxxx, DECLARA, para os devidos fins para o
cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal,
que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Rio de Janeiro, xx de xxxxxxxxxxxxxxxx de 20xx.

___________________________
PROPONENTE
Representante legal

(Esta declaração deverá, obrigatoriamente, ser elaborada em papel timbrado
da Empresa PROPONENTE)

Matriz:  Praça Provedor Félix Machado nº 110  -   Madruga  -   Vassouras/RJ.  CEP: 27.700 - 000
e - mail:  adm@desam.com.br

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI COLABORADORES DO
DESAM EM SEU QUADRO SOCIAL

(RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE), inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxx,
por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) xxxxxxxxxxxxxxxx,
portador(a) da Carteira de Identidade nº xxxxxxxxxxxxx do CPF nº
xxxxxxxxxxxxx, DECLARA, sob as penas da lei, não possuir sócios cotistas,
sócio administrador, dirigentes ou controladores a que se refere o artigo 116 da
Lei nº 6404/76, que sejam colaboradores do DESENVOLVIMENTO DE
ASSISTÊNCIA MÚLTIPLA - DESAM.

Rio de Janeiro, xx de xxxxxxxxxxxxxxxx de 20xx.

___________________________
PROPONENTE
Representante legal

(Esta declaração deverá, obrigatoriamente, ser elaborada em papel timbrado
da Empresa PROPONENTE)

Matriz:  Praça Provedor Félix Machado nº 110  -   Madruga  -   Vassouras/RJ.  CEP: 27.700 - 000
e - mail:  adm@desam.com.br

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE QUE O CUSTEIO DA
CONTRATAÇÃO DEPENDE DO REPASSE DE VERBAS PÚBLICAS

(RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE), inscrita no CNPJ nº ............, por
intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ..............,portador(a) da Carteira
de Identidade nº .............. e do CPF nº ..........., DECLARA, sob as penas da lei,
ter total, inequívoco e irrestrito conhecimento de que todos os serviços
futuramente contratados dependem, para o seu custeio, exclusivamente do
efetivo e integral repasse de verbas públicas provenientes  TERMO DE
COLOBORAÇÃO 030/2023 para financiar e custear as obrigações financeiras
provenientes do presente CONTRATO.

Rio de Janeiro, xx de xxxxxxxxxxxxxxxx de 20xx.

___________________________
PROPONENTE
Representante legal

(Esta declaração deverá, obrigatoriamente, ser elaborada em papel timbrado
da Empresa PROPONENTE)